
1

Na osnovu člana 57. stav 1. tačka 1) Zakona o osnovama sistema obrazovanja i
vaspitanja (Sl. glasnik RS br.72/2009; 52/2011,55/2013,35/2015-autentično tumačenje i
68/2015 - u daljem tekstu: Zakon), Školski odbor Tehničke škole „Ivan Sarić“ Subotica, Trg
Lazara Nešića br.9 na sednici održanoj dana 09.05.2016. godine doneo je

PRAVILNIK o izmeni

PRAVILNIKA O POHVALJIVANJU I NAGRAĐIVANJU
UČENIKA TEHNIČKE ŠKOLE “IVAN SARIĆ“u Subotici

Član 1.

U članu 5. stav 3. reč ,,knjigu'' zamenjuje se sa rečju ,,nagradu '' .

Član 2.

Član 6. Pravilnika menja se i glasi:

,, Pohvala učenik generacije dodeljuje se jednom učeniku završnog razreda na
srpskom nastavnom jeziku i jednom učeniku završnog razreda na mađarskom nastavnom
jeziku  na kraju nastavne godine.

Učenik treba da ispunjava uslove :
1) osvojeno prvo, drugo ili treće mesto na Međunarodnom, Republičkom ili Okružnom

takmičenju iz stručne oblasti koja su predviđena kalendarom takmičenja nadležnog
ministarstva u oblasti obrazovanja ili

1a) osvojeno prvo, drugo ili treće mesto na Međunarodnom ili Regionalnom takmičenju iz
stručne oblasti koja nisu predviđena kalendarom takmičenja nadležnog ministarstva u
oblasti obrazovanja;

2) da je postigao odličan opšti uspeh i primerno vladanje, od prvog do završnog razreda;
3) da se u toku školovanja isticao u vannastavnim aktivnostima;
4) da se u toku školovanja isticao u pružanju pomoći drugim učenicima, razvijanju odnosa

drugarskog poverenja, otvorenosti, iskrenosti među učenicima i da uživa poverenje
među svojim drugovima;

5) da je u toku školovanja imao pravilan i korektan odnos prema nastavnicima, stručnim
saradnicima i drugim zaposlenima u Školi, kao i prema roditeljima drugih učenika.

Uslovi iz stava 2. ovog člana, po pravilu,treba da budu kumulativno ispunjeni.

Ukoliko 2 ili više učenika ispunjavaju uslov iz stava 2 .tačke  1a) odnosno 1) ovog
člana prednost ima učenik koji je prošao više nivoa takmičenja odnosno učenik koji je osvojio
mesto kao pojedinac u odnosu na ekipno takmičenje ili smotru '' .

Čl.3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli

Škole.

Del. broj: 01-6/2016-12
Dana: 09.05.2016. godine Predsednik Školskog odbora

_________________
Mlađan Ilić Danijela

Službena zabeleška:
objavljen je na oglasnoj tabli Škole dana 10.05.2016. godine


